



# Città di Vibo Valentia (Provincia di Vibo Valentia)

## Commissione Straordinaria di Liquidazione

nominata con D.P.R. del 18 novembre 2013 ai sensi dell'art. 252 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 89900 - Piazza Martiri dell'Ungheria - P.I. 00302030796

### VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 80

OGGETTO: Istanza prot. gen. n. 9459 del 27/02/2014 (reg. int.O.S.L.n. 415) prodotta dal Sig.ra Giuseppina Lentini, via I Trav. De Gasperi n. 10, Vibo Valentia. Non ammissione alla massa passiva.

L'anno duemiladiciotto, il giorno 12, del mese di giugno, alle ore 12,30, nella sede municipale del Comune di Vibo Valentia, si è riunita la Commissione straordinaria di liquidazione del Comune di Vibo Valentia nominata con D.P.R. del 18 novembre 2013, ai sensi dell'art. 252 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, nelle persone dei signori:

		presente	assente
Dott.ssa Carla Caruso	componente	X	
Dott. Andrea Casiglia	componente	X	
Dott. Domenico			- 1
Piccione	componente	X	

per trattare l'argomento in oggetto.

Svolge le funzioni verbalizzanti il Vice Segretario Generale dott.ssa Adriana Teti

#### La Commissione straordinaria di liquidazione

VISTA l'istanza prot. gen. n. 9459 del 27/02/2014 (reg. int.O.S.L.n. 415) prodotta dal Sig.ra Giuseppina Lentini, via I Trav. De Gasperi n. 10, Vibo Valentia. con la quale si chiede l' ammissione alla massa passiva in via principale del credito vantato a titolo di risarcimento danni per sinistro di € 12,840,89 e, in via secondaria di € 4.400,00 corrispondente alla somma di cui alla transazione con il Comune di Vibo Valentia, giusta Determina n. 32/2013 di tale Ente;

#### APPURATO CHE:

a seguito della relativa istruttoria, delle necessarie verifiche contabili e della documentazione in atti, emerge che la somma di € 4.400,00 pattuita con la predetta transazione risulta pagata dall'Ente con mandato n. 160 del 20/01/2014 e pertanto non è possibile ammettere al passivo l'asserito credito per il risarcimento dei danni di cui alla istanza che qui si esamina in quanto estinto;

#### DATO ATTO CHE:

- con nota race. a.r. prot. gen. n. 26369 del 30/05/2018, questa Commissione, non ravvisando i presupposti per l'inserimento nella massa passiva dell' importo di € 4.400,00 richiesto nell'istanza di cui all'oggetto, ha comunicato il motivato preavviso di diniego, ai sensi dell'art. 10 bis della Legge 241/90 s.m.i. e art. 3 DPR 184/06;
- che in data 08/06/2018, prot. n. 28256 è pervenuto riscontro alla suddetta comunicazione della C.S.L, con la quale l'istante chiede la revoca della propria richiesta di ammissione alla massa passiva in relazione all'asserito credito vantato per risarcimento danni da sinistro atteso che in data successiva ha transatto il proprio credito con l'Ente che ha pagato.

**RITENUTO** pertanto di confermare la non ammissione alla massa passiva del credito di cui all'istanza prot. gen. n. 9459 del 27/02/2014 (reg. int.O.S.L.n. 415) prodotta dal Sig.ra Giuseppina Lentini, via I Trav. De Gasperi n. 10, Vibo Valentia per le motivazioni enunciate, a seguito dell'esito dell'istruttoria, alla luce degli atti, delle attestazioni prodotte dagli Uffici;

RICHIAMATI dunque gli estremi dell'istanza e dell'esito conclusivo dell'istruttoria per come

esposti nella seguente tabella:

Reg. gen.	Reg. Int. OSL	Denominazione	Causale	Importo richiesto	Importo lordo non ammesso
n. 9459 del 27/02/20 14	п. 415	Sig.ra Giuseppina Lentini, via I Trav. De Gasperi n. 10, Vibo Valentia.		€ 4.400,00	€ 4.400,00

Con votazione unanime, espressa nelle forme di legge,

#### **DELIBERA**

DI NON AMMETTERE alla massa passiva dell'Ente, per le motivazioni esplicitate in narrativa, che qui si richiamano, l'asserito credito di euro € 4.400,00 relativo all' istanza prot. gen. n. 9459 del 27/02/2014 (reg. int.O.S.L.n. 415) prodotta dal Sig.ra Giuseppina Lentini, via I Trav. De Gasperi n. 10, Vibo Valentia;

DI COMUNICARE la presente deliberazione ai sensi dell'art. 9, comma 4 del DPR 378/93 alla suddetta Sig.ra Giuseppina Lentini, all'indirizzo indicato dallo stesso nella sua istanza.

La presente deliberazione, immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 4, comma 6, del DPR 24/08/1993, n. 378, sarà pubblicata ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, a cura del personale di supporto del personale alla Commissione straordinaria di liquidazione.

La Commissione straordinaria di liquidazione

F.to Il Presidente-dott.ssa Carla Caruso

F.to Il Commissario-dott. Andrea Casiglia

F.to Il Commissario-dott. Domenico Piccione

Fto Il Vice Segretario Generale dott.ssa Adriana Teti.